EDITAL DE CIÊNCIA DE DESCARTE DE DOCUMENTOS CPAD TRE-PI Nº 003/2021

O presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI, designado pela
Portaria Presidência Nº 328/2019, com base na Autorização de Descarte de Documentos SEI nº
1196326 faz saber a quem possa interessar que, a partir do quadragésimo quinto dia subsequente à
data de publicação deste edital, se não houver questionamento, o Serviço de Arquivo do TRE-PI
eliminará os documentos listados no Anexo 1 ao presente edital . Os interessados poderão requerer,
no prazo citado, às suas expensas, a alienação de documentos ou cópias de peças de documentos e
processos, desde que qualifiquem e demonstrem a legitimidade da solicitação, a ser dirigida à
Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI.

Teresina, 07 de abril de 2021

Francisco Marcelo Cassiano da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI

ANEXO 1

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

UNIDADE / SETOR: SEÇÃO DE APOIO AO USUÁRIO

Código
referente à
classificação

Descritor do
código

Datas-limite Unidade de arquivamento Observações e/ou
justificativas

Quantifi
cação

Especificação

030.331 TERMOS DE
RESPONSABILID
ADE
- inclusive
Relatório de
Movimentação de
Bens

5 anos  Termos de
Transferências de
Equipamentos –
2005 a 2015

042.22 DESPESA 5 anos  Notas Fiscais de
aquisições
(permanente e
consumo) – 2006 a
2009

030.31 MATERIAL
PERMANENTE

5 anos  Ofícios com
solicitação de
manutenção/devolu
ção de
equipamentos –
2004 a 2014

070.23 REGISTRO
TÉCNICO E
ADMINISTRATI
VO

5 anos  Aceites técnicos de
equipamentos
adquiridos – 2005
a 2013.

070.23 REGISTRO
TÉCNICO E
ADMINISTRATI
VO

5 anos  Relatórios de
Assistências
Técnicas,
Entradas/Saídas,
Orçamentos – 2005
a 2015.

070.23 REGISTRO
TÉCNICO E
ADMINISTRATI
VO

5 anos  Memorandos,
Ofícios e
Requerimentos
relacionados aos
equipamentos de
TI – 2005 a 2015.